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همزمان با گرامی داشت روز بسیج؛ 
اجتماع بسیجیان در مشهد برگزار شد 

ما ملت امام حسینیم 
غلامی/ روبه روی سالن انقلاب اسلامی ایستاده 
بودم، هر فردی که وارد می شــد به او سربندی به 
رنگ ســبز یا قرمــز هدیــه می دادند،بیشترشــان 
ســربند را کــه می گرفتنــد، لحظــه ای درنــگ 
می کردنــد و نوشــتۀ روی آن را می خواندنــد، 
حســی را کــه بــر صــورت شــان نقــش می بســت 
،نمی فهمیــدم؛ غــم بــود یــا حســرت، دلتنگی یا 
اندوه، امــا لحظه ای بعد لبخند می زدند و ســربند 
را بر پیشانی می بســتند. جلو رفتم، سهم من یک 
سربند ســبزرنگ بود که رویش ثبت شــده بود »ما 

ملت امام حسینیم«.

حضور نسل های مختلف بسیج	 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، مجتمــع فرهنگی 
آیه ها، روز شــنبه همزمان با ســالروز صــدور فرمان 
تأسیس بســیج از ســوی امام خمینی )ره(، میزبان 
جمــع زیــادی از بســیجیان مشــهد بــود. ســالن 
انقلاب اســلامی مملو از بانوان و دختران مشهدی 
بود که عضــو گردان هــای کوثــر و امنیتــی نواحی 
12 گانه مشهد و اقشار بسیج خواهران بودند و باور 
مشترک شــان را صیانت از آرمان انقلاب اسلامی 
می دانســتند. نســل های مختلف در بین حاضران 
حضور داشتند؛ از مادرانی که روزی پارۀ تن شان را 
به میدان دفاع از وطن فرستادند تا دهه هشتادی ها 
که رسالت شــان را در پشــتیبانی از نظام و انقلاب 
می  دیدنــد و دهه نودی ها کــه همراه مــادرانِ دهه 
شــصتی و هفتادی آمــده بودند تا مشــق بســیجی 

بودن کنند.

هم کلام با بسیجی های دهه هشتادی	 
می خواســتم تعریــف بســیج را از نگاه آن هــا بدانم 
و انگیزه شــان بــرای بســیجی بــودن را از زبــان 
خودشــان بشــنوم. بــه ســمت دو دختــر نوجوان 
رفتم، با انرژی زیاد ســلام کردند. پرســیدم: دهه 
هشتادی هستید؟ هر دو با هم گفتند: »بله« گفتم 
بســیجی دهه هشــتادی؟ خندیدند و درحالی که 
هر دو باهم حــرف می زدند و من ســعی می کردم 
جمــلات شــان را به نوبــت بشــنوم. اولــی گفــت: 
»بســیج یک چیزی اســت کــه بــه دل برمی گردد، 
باید دلت بخواهد و دوســت داشــته باشــی، شاید 
امتیازهایی هم داشته باشد ولی اگر انگیزه ات این 
چیزها باشد نمی توانی کارکنی، مهم تر از هر چیز 
آن است که پشــت رهبر باشی.« دوســتش دنبالۀ 
حرفش را گرفت و گفت: »پشت ولایت فقیه، من که 
به عشق نظام و کشــورم وارد بسیج شده ام.« اولی 
که دوست داشــت خودش جملاتش را کامل کند 
اضافه کرد: »من عضو بسیج شده ام تا با حمایت ما 
از زبان دشمنان مان بشنویم که ایران اولین کشور 
دنیاست.« پرسیدم: شما دانش آموز هستید، برای 
پیشــرفت کشــور خوب درس می خوانید؟ دومی 
بــا اعتمادبه نفس گفت: »مــن هنرمندم، گرافیک 

می خوانم، یک بسیجی هنرمند.«
پــس ازآن، با پخــش زنــده و مســتقیم دیــدار رهبر 
معظم انقلاب با جمعی از بســیجیان سراسر کشور 
در ســالن، بانــوان و دختــران بســیجی مشــهدی 
دل هایشــان را راهی حســینیه امام خمینــی )ره( 
کردند و با سردادن شعار لبیک یا خامنه ای با رهبر 

معظم انقلاب تجدید بیعت کردند.
در این مراسم سردار تقوی، مسئول حفاظت سپاه 
امام رضا )ع( با اشــاره به ناآرامی هــای اخیر اظهار 
کرد: دشــمن برای براندازی نرم و دو قطبی سازی 
جامعه تلاش بسیاری کرد و به دنبال جنگ مسلحانه 
بود، ولی در کل کشــور حتی اجازه شــلیک یک تیر 
جنگی توسط نیروها داده نشد، بسیجیان با ایثار و 
ازخودگذشتگی به میدان آمدند و در این راه شهید 

هم دادند.
شــایان ذکر اســت اجتماع بــرادران بســیجی نیز 
همزمان در ســالنی دیگر از مجتمــع آیه ها برگزار 

شد.
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فرماندار خلیل آباد وعده داد:

استقرار 3 اداره جدید تا دهه فجر 

حســین نوری /  فرماندار در جلسه شورای اداری 
شهرستان خلیل آباد گفت:  با وجود این که چندین 
سال از شهرســتان شــدن خلیل آباد می گذرد اما 
هنوز برخی  ادارات در شهرستان مستقر نشده اند 
که با پیگیری های انجام شده تا دهه مبارک فجر، 
سه اداره جدید در شهرســتان مستقر خواهد شد. 
به گزارش خراسان رضوی،مسعود یاوری با تبریک 
هفته بســیج و تقدیر از برنامه این هفته اظهار کرد: 
دشــمن نمی خواهد که ایران اسلامی رو به رشد و 
ترقی باشد برای همین با دشمنی های خود سعی 
می کند از ایجاد یک ایران قوی جلوگیری کند. وی 
به اغتشاشات اخیر در بعضی از شهرهای استان و  
کشور اشاره کرد وبا تقدیر از مردم شهرستان خلیل 
آباد که به خوبی همراهی خود بــا نظام و انقلاب را 
همچون گذشته نشان دادند، افزود: رضایتمندی 
و تکریم مردم باید ســرلوحه کار روســای ادارات و 
ســازمان ها باشــد. فرماندار خلیل آباد بــر تقویت 
بســیج در همــه ادارات تاکید و اظهار کرد: بســیج 
ادارات باید با قوت، برنامــه های مختلف فرهنگی 
را در ادارات داشــته باشــند. وی درادامه گفت: با 
این که چندین سال از شهرستان شدن خلیل آباد 
می گذرد امــا هنوز برخــی  ادارات در شهرســتان 
مستقر نشــده اند که با پیگیری های انجام شده تا 
دهه مبــارک فجر، ســه اداره جدید در شهرســتان 
مستقر خواهند شــد. وی همچنین گفت:  این سه 
اداره جدید، اداره بنیاد مســکن، هلال احمر و راه 
وشهرســازی هســتند. یاوری با ابراز گلایه از رنگ 
بندی هــای کرونایی که توســط اســتان اعلام می 
شــود، افزود: این رنگ بندی ها جــای تامل دارد و 
باید مدیر دانشگاه علوم پزشکی استان پاسخ دهد 
که بر چه مبنایی این رنگ بندی ها اعلام می شود. 
وی به اداراتی که در جذب اعتبارات خود هنوز در 
گام اول هســتند، تذکر داد و گفــت:  این ادارات با 
گذشت این مدت از سال نباید هنوز در مراحل اولیه 
جذب اعتبارات باشند و از آنان هیچ عذری پذیرفته 

نیست و باید پاسخگو باشند.
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 به  رغم  وعده ها، احداث و  سامان دهی کشتارگاه های صنعتی در استان هنوز به نتیجه نرسیده است 

وعده افزایش کشتارگاه های صنعتی درجا  زد! 
غلامی/ مشــکلات کشــتارگاه های سنتی دام 
استان و جایگزین کردن آن ها با کشتارگاه های 
صنعتــی ازجملــه موضوعاتــی اســت کــه در 
دولت های مختلف در باره آن سخن گفته اند؛ بر 
همین مبنا فروردین 1۴۰1، معاون هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری خراســان رضــوی با 
اشــاره به وجــود ۳۶ کشــتارگاه ســنتی دام در 
خراسان رضوی و سیاست اســتان برای تبدیل 
آن ها به کشتارگاه های صنعتی پیشرفته به صورت 
منطقه ای و تعطیل شدن کشتارگاه های سنتی 
گفت: با ساخت شــش کشــتارگاه صنعتی دام 
در شهرســتان های کلات، درگــز، ســبزوار، 
تربت حیدریه، قوچان، ســرخس و دو کشتارگاه 
در فریمــان شــمار کشــتارگاه های صنعتی دام 
در خراســان رضوی از ۴ به 12 عدد می رســد و 
باید این هشت کشــتارگاه  صنعتی تا پایان سال 
1۴۰1 بــه بهره بــرداری کامل رســیده باشــد. 
اکنون کمتر از چهار ماه تا پایان امســال مانده و 
هنوز کشــتارگاه صنعتی جدیدی در اســتان به 
بهره برداری نرسیده است به همین دلیل، میزان 
پیشرفت در ساخت این کشتارگاه های صنعتی را 

از مسئولان مربوط جویا می شویم.

عملًا کاری نشده است	 
محمد رشــتی باف، سرپرســت اداره نظــارت بر 
بهداشــت عمومی و مواد غذایی دام پزشکی، به 
خراسان رضوی گفت: کشتارگاه های صنعتی 
دام استان شامل کشتارگاه های مشهد، کوهان 
در جاده کلات، نیشــابور، فریمــان، تربت جام و 
درگز در حال فعالیت هستند، در تربت حیدریه نیز 
آن طور که بخش خصوصی اعلام کرده،قرار است 
تا پایان سال 1۴۰1 کشــتارگاه به بهره برداری 

برسد ولی هنوز افتتاح نشده است.
وی در پاســخ به این ســوال که این کشتارگاه ها 
به تازگی ساخته شده یا از قبل بوده است، گفت: 
این ها طی یکی، دو ســال گذشــته ساخته شده 
اســت. البته کشــتارگاه دوم در فریمــان توجیه 
اقتصادی ندارد و بعید می دانم راه اندازی شــود 
همان یک کشــتارگاه هم تأمین کننده گوشــت 
فریمان و هم بخشی از مشهد است و کشتارگاه 
دوم با آن که موافقت نامه اش را گرفته ولی بعید 
اســت ســاخته شــود. در ســرخس و قوچان نیز 

کاری انجام نشــده  اســت، در ســبزوار حدود 8 
ســال اســت کشــتارگاه نیمه کاره مانده و هنوز 
راه اندازی نشــده ، امــا درتربــت حیدریه ممکن 
است تا آخر ســال افتتاح شــود. وی اذعان کرد: 
اکنون ۶ کشتارگاه صنعتی در استان فعال است و 
کشتارگاه های سنتی به اندازه نیاز هر شهرستان 
کشتار می کنند ولی اجازه ندارند کشتارشان را به 
دیگر شهرستان ها بفرستند، در واقع شهرداری 
موظف اســت مکانی را برای کشــتارگاه در نظر 
بگیرد و ما موظفیم بر فرایند بهداشــتی در روند 
کشتار نظارت کنیم تا حداقل ضوابط بهداشتی 

قابل  قبول ما را داشته باشد.
به ســخن معاون عمرانی وقــت اســتانداری در 
فروردیــن 1۴۰۰ اشــاره کــردم و گفتــم: بنا به 
ایــن صحبــت، آن زمــان ۴ کشــتارگاه صنعتی 
وجود داشــته اســت و قرار بوده تا پایان امســال 
8 کشــتارگاه دیگر هم ســاخته شــود اما شما به 
فعال بودن ۶ کشــتارگاه صنعتی اشاره کردید. 
رشتی  باف در پاسخ گفت: بله نســاختند، واقعاً 
توجیه ندارد، از این ۶ مورد، به احتمال  زیاد فقط 
کشــتارگاه صنعتی تربت حیدریه تا پایان ســال 

راه اندازی شود.

پروژه ها دولتی نیستند	 
جواد خدایی، معاون عمرانی استانداری در پاسخ 
به این سوال که فرایند ســاخت کشتارگاه های 
صنعتی در استان به کجا رسیده است گفت: نمی 
دانم آن قول بر چه مبنایی داده  شده است اما در 
کارگروه ســامان دهی کشــتارگاه ها برای چند 

مورد مجوز صادرشده است،البته  ساخته شدن 
آن در اختیار سرمایه گذار است و بخش خصوصی 
آن را انجام می دهد و پروژه دولتی نیست، کاری 
که ما در دولــت می توانیم انجام دهیم تســهیل 

گری و صدور مجوز است.
معاون اســتاندار گفت که برای آگاهی از میزان 
پیشــرفت و ســامان دهی با مدیرکل امــور دفتر 
شهری و شــوراها و دبیر کارگروه سازمان دهی 

کشتارگاه ها گفت وگو کنم.
بنابراین در تماسی با علیرضا خادم پیر، مدیرکل 
امور دفتر شهری و شوراها و دبیر کارگروه سامان 
دهی کشتارگاه ها، از او خواستم میزان پیشرفت 
در ساخت کشتارگاه های صنعتی دام در استان 
را برای جایگزینی  کشــتارگاه های سنتی بیان 
کند. وی گفت: چند کشتارگاه در این باره مجوز 
گرفته اند، لازم بوده بعضی وام بگیرند یا در باره 

زمین با منابع طبیعی هماهنگ شوند.
 خادم پیر به افتتاح کشتارگاهی در مشهد اشاره 
کرد که البته ســاخت آن صرفاً دریکی، دو سال 
گذشته نبوده است و افزود: دریافت مجوزها، از 
احداث تا راه اندازی یک کشــتارگاه ۴-۵ سال 
وقــت نیــاز دارد و فقــط کار عمرانی آن ۳ ســال 
زمان خواهــد برد. دبیــر کارگروه ســامان دهی 
کشــتارگاه ها معتقد بود منظــور از بهره برداری 
از کشــتارگاه ها صرفاً صدور مجوز بوده اســت، 
علاوه بــر آن در شهرســتان هایی مانند ســبزوار 
و تربت حیدریــه مــواردی بوده انــد کــه قبل تــر 
سرمایه گذاری انجام شده ولی نیمه تمام رهاشده 
یا فرمانداران مناطق مختلف بر سر میزان نزدیکی 

محل ساخت کشتارگاه به کدام منطقه به توافق 
نمی رســیدند. این زمان برای حل این مسائل و 
صدور نهایی مجوز برای سرمایه گذار بوده است 
و شامل دیگر موارد یعنی پروانه احداث و ساخت 

نمی شود.

چرا تمایلی برای ساخت کشتارگاه وجود 	 
ندارد؟

درنهایت با مدیر صنایع سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان در باره افزایــش تعداد کشــتارگاه های 
صنعتــی اســتان گفت وگــو کــردم. رضایــی به 
کشتارگاه صنعتی ســبزوار اشــاره کرد و گفت: 
در آن جا فردی برای ســاخت کشــتارگاه مجوز 
گرفتــه اســت ولــی 1۰-1۵ ســال گذشــته 
و بهــره وری نداشــته اســت، این مورد بــا حضور 
فرمانــدار شهرســتان در کمیتــه ســامان دهی 
بررســی و قرار بر آن شــد فرصتــی ارائــه و بعد از 
آن به فــرد دیگری داده شــود. وی افــزود: بحث 
دیگر این است که برای ســاخت کشتارگاه باید 
سرمایه گذار و متقاضی وجود داشته باشد و اگر 
تعداد کشــتارگاه های صنعتی افزایــش نیافته 
به این دلیل بوده که کســی متقاضــی آن نبوده 
اســت، برای مثــال در بعضــی از شهرســتان ها 
بر اســاس آن چه دام پزشــکی مشــخص کرده و 
احتیاج داریم، سرمایه گذاری انجام نشده است. 
رضایی در پاســخ به این ســوال که آیا کشتارگاه 
صنعتی جدیدی در استان مشغول آماده سازی 
و رســیدن به بهره برداری اســت یــا خیر؟ گفت: 
کشتارگاه صنعتی تربت حیدریه حدود 7۵- 8۰ 
درصد پیشرفت داشته و این شهرستان تاکنون 

کشتارگاه صنعتی نداشته است.
مدیر صنایع ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
اظهار کرد: ازجمله مشــکلات اصلی ما افزایش 
قیمت زیاد تجهیزات و وســایل بــه علت افزایش 
قیمت مــواد اولیه اســت، بــرای مثال بیــن 8 تا 
1۰ برابر فقط اســتیل گران شده اســت که این 
موضوع در راه اندازی یک واحد تولیدی و صنعتی 
بســیار تأثیرگذار اســت  و تأمین منابع برای این 
موضوع و برون رفت از آن ســخت است. رضایی 
کاهش سرانه مصرف گوشت و به تبع آن کاهش 
کشــتار دام را از علــل دیگــر تمایل نداشــتن به 

سرمایه گذاری در این حوزه دانست.

بزرگ ترین بخش کشور چشم انتظار توجه مسئولان 
علی نوری/ سرپرست بخشــداری انابد در 
جلسه ای که درباره مسائل و مشکلات بخش 
انابد بــا حضور نماینده مردم شهرســتان در 
مجلس شورای اسلامی و دهیاران، اعضای 
شــورا و شــهردار شــهر برگــزار شــد، گفت: 
باتوجه به ایــن که انابــد بــزرگ ترین بخش 
کشور از لحاظ وسعت محســوب می شود و 
در مســیر تردد زائــران امام رضا)ع( اســت، 
توجه بیشــتر مســئولان کشــوری و استانی 
به این بخــش را می طلبد. محمــد مزینی به 
قابلیت های موجــود در حوزه کشــاورزی و 
دامداری در بخش انابد اشاره کرد و افزود: 
وجــود معــادن از ظرفیــت های خــوب این  
منطقه به شمار می آید اما متاسفانه تاکنون 
مردم نتوانستند به درستی از وجود مزایای 
آن هــا بهره منــد شــوند . وی همچنین بیان 
کرد: بیــکاری جوانان، وضعیت نامناســب 

بهداشتی و درمانی ، خاموشی چاه موتورها 
و... از جمله مشــکلات مردم بخش انابد به 

شمار می روند.
نماینده مردم بردســکن نیز در این نشست 
با اشــاره به این که هم اکنون در کل کشور 
کاهش نزولات آســمانی را داریــم، گفت: 
تغییر الگوی کشت، کاشت محصولات کم 
آب طلب و کشت گلخانه ای تنها راه نجات 
کشــاورزان اســت که تســهیلات خوبی در 
ایــن زمینه اختصــاص یافته اســت. حجت 
الاســلام جواد نیک بین خاطرنشان کرد: 
در حوزه راه های ارتباطــی و قنات ها قول 
هــای خوبــی داده شــده و اعتبــارات قابل 
قبولی تخصیــص داده شــده، امــا تاکنون 
مدیران شهرستانی و اســتانی برای جذب 
این اعتبارات، اقدامات قابل توجهی انجام 

نداده اند.


